appendiciis, et Arvieuni castrum cuiu omnibus

appeadiciis suis, et rastrum Sancti Floieutini cuni

omnibus appendiciis, etcomitatus ïroearum totus,

et ipsas Treeas de feodo diuis touebnt , et Ruliscinn

castrum (piod est super aquam uoniine Augion ' ''.

Testes ex jiarte Tlieobaidi: Guido, comes de iiarro.

homo suus ; Odoinus de Vandinivi'a ''', liomo siais;

\'aiilhi'rius'*' de l5erno[nJ, miles suus; douiinus

Ilenricu'i, lllius coniitis Theobaldi ; (^lolbei'lus de

l'H-mitate, honio suus; liominus ijucius de Arivio.

Testes ex parte ducis Odonis, iiomiiies sui : VVillei--

nuis'"' de Marenniaco, Aymo de Divione, l'uncius

de Fi'oUesio ; llaimundus de Granceio et Golbertus

,

fi'ater''' ejus; Hugo de Ghavaicheia, Girardus de

(lastellionc. Acta sunt Iiec aiuio ab incarnatione

Dondni millcsinio cenlesiino qua(b'agesimo tertio.

( Pi'-r.ird , lii'CHfii de phwfurs piixes ctirieuscs servant à

riiistoiri; de liouriroiriit'
. p. ti'jy.)

" An/riitinani. Porard,

'"^' AnlisHÎndrimixU. \\

"'
Ani;ioii. PiM'oi'd.

'*' Vandcilrrn. p.

^' Vaiitliirius. i>.

'"' Villermus. Péroril-

Fralvfs. Péranl.

II

baliMii, 1 1 -<\.

Alexaudei', episcopus, ser\us sei'\orurii ))ei, \e-

nerabili fi-alri Wilielmo Reniensi archiepiscopo,

tituli Sancte Saltine cardinali, aposlolice sedis le-

gato, ejusque successoribuseanonicesulistiluendis.

iiuperpeluum. Guni sis, pec J)ei giaciam , nobilitate

generis, honestate morum, et scientia predilus

litterarum , libenter debes in omnibus et eflicaciler

exaudiri que a nobis, previa ratione, requiris, ul,

sicut ul>enoreiu apostoiice sedis nosceris graeiam

meiuisse , ita eam libi gaudeas in his que juste pe-

tieris acquisitam. Ea propter, venerabilis in Ciu-isto

l'rater archiepiscope , tuis justis posluiationibus cle-

menter annuimus , et Remensem ecciesiani . cui Deo

auctore preesse dinosceris, sublieali l'etri elnostra

pioledione suscipinuis, et presentis scripti pcixi-

iegio commuuimus ; sfatuentes ut quascunque pos-

sessi'ines, In ([uibus bec propriis duxiuius

expi imenda vocabulis : Dominium lie-

niensis ci\ilalis cum onuiibus pectinenliis suis.

Feudiim (piod ab ecciesia tua aubiiis vir coiues

(L'mipaiiie liai)ei-e dinoscitur, pro ipio, salva (ide-

blale régis, tibi tonetiu' ligiuiu bondiiiuta facere ,

videiicet Vitriacum, Virlulum, Hegilestum, Gastel-

lionem, Sparnacum, Rociacuin, Fiiuas. Rranam et

comitatum Gastelii in Porcianis, cum castellaniis

eorum, et alias possessiones, et castra <pie idem

cornes in pr()|)ria persona tenel . vel abi tenent ab

ipso. Feudum (pidipie de l'oilbini, ipiud l.eocbensis

episcopus ai) arcliiepisropis l!i'nieiisii>iis habere

dinoscitur, pro (pio eliani propria irianii tenelur in

manu arciiiepiscopi Heiui'Msi-; |)r(imilli're si'rv itiuin ,
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(»l juslieiain ei se e\hil)itui-um lideiitei-, et serva-

Ixu'uni ; et pro qiio otiam idem ppisfo[nis tenetur

cfîicere qiiod octo baronos iliiiis l'oiuli, lioniiniuni

eideni m-chiepiscopo fariaiit ; et ab archiepiscopo

vocatus ad expiifjiiaïuios nudefactorcs ejus, aiLxi-

iium et senitium per milites et hornines armatos

facere débet . sieiit in sciiptis autenlicis noscitur

contineri. Feudum etiam quod Regilestensis cornes,

videiicet comitatuni de Osmonte, et feudum qiiod

cornes (îrandis Prati , et feudum quod Suessionensis

cornes, a te Labere noscuntur, castrum quoque

Mosomii, Attiniacum. Bitinivi]lam,Septem Salices,

Curmessiacum , Cui-nllam. Ciiaumesiacum e' Sta-

nam cum pertinentiis eorum Dalum Eale-

rani, per manum Albeiii, Sancte Romane ecciesie

|H-esbiteri cardinalis et cancellarii, idus aprilis,

iiidiclione xi', et incarnationis dominice anno

M° c° Lsx" ix°, pontificatus vero donmi Alexandii

pape HI, anno vicesimo.

( Publié en dernier lieu par Varin , Archiver adntinis-

trativesde la vile de fteims, 1. 1, p. 381-383, d'après

le Cartulaire G du chapitre de l'église métropoli-

taine de Reims, f' 2.)

111

\lilun. I i()>l . avril.

Philip])us. Dei gv:i\u\ Franroruni rex. Xoveiiiit

universi présentes paiiter et futuri , ipiod nos karis-

siminn nepotem nostnmi Theobaldum, comitem

Trecenseni, recepinius in hnminein nostiuni li-

jjiuni , conli'a oninem creaturam que vivere possit

aut mori, de tota terra quam avunculus nostei-

cornes Henricus, pater ejns, lenuit a nostro geni-

tore et quam comes Henricus, frater ejusdem Theo-

baldi , tenait a nobis. Juravit auleni nobis cornes

Theobaldus, super sanctissiniuin ror])ns Domini et

super sanctum Evangeliuiii, ipiod nos juvabil bona

fide, sicul dominum suum lijfium. contra omnem

creaturam que possit vivere et mori. Suo autem

mandato juraveruni nobis Guide de Doinna Petia,

Galcherus de Casteliionc, Gaufi-idus niarescallws

Campanie, Gaiterus cancellai'ius coniitis, lîobeitns

do Miliaco, Guillelmns de Rrana. Guido de Chapis,

Hugo de Sancto Mauricio, Miio de l'rovins, Petrus

de Tosqnino et Aubertus de I.atiniaco quod bona

lide id vellent et laudarent ipiod id teneret. Si

autem de hoc defîceret comes Theobaldus, et emen-

datum non esset infra mensem jioslqnam id scire

possent , in captionem nostram se mitterent Pari-

sius, et ibi essent usque diuii emendalum, el ipio-

tienscumque cornes Theobaldus exinde deliceret,

predicti similiter facerent. Nos quo(pie propria

manu eidem Theobaido jnravimus qnccl nos i[)suni

contra omnem creaturam que possit vivere et mori,

tanquam liominem nostrum ligium
,
juvabimus. De

mandato autem nostio juraveruni Petrus cornes Ni-

vernensis, Droco île Melloto, Guillelmus de Gal-

landa, Gaiterus camerarius , Bartholomeus de Roia

,

Pliilippus de Luviis, Ursio camerarius. Gaiterus

junior, Galcherus de Joeniaco. (uiillelmus de Al-

neto et Philippus de Nantolio. fpiod bona fide hoc

volent et laudalmnl nobis ut id leneamus; et si de

hoc deficeremus. si non esset emendatum infra

mensem postquam id scirent aut prias, bona lide,

mitterent se in caplionem coniitis Theobaldi apud

Trecas usque dum essel emendatum , et ita face-

rent quociens de hoc deliceieiiius. Ostagii autem,

qui captionem tenebunt liinc inde. tota liie pote-

runt exire de villa in qua captionem tenebunl

,

dum tamen per suum sacramenlum ipsa nocte in

villa jaceant ubi captio eis esl statuta. FacioTiius

autem bona tîde comitem liobertum, Gaufriduni

comitem Perticiet Guilleimuni de Marris in eundem

modum jurare quo predicti juraverunt. Comes au-

tem Theobaldus bona fide faciel nobis Joliannem

de Monte Mirabili. et Garnerum et .\nseliuni de

Triangulo, in eundem modnm quo predicti jurave-

runi , ev paite sua jurare. (^oncessimus autem karis-

sinio avnnculo nostro Guillelmo Remensi archiepi-

scopo. et (^.athalaunensi et Meldensiepiscopis. rpiod

si ab hiis deficeremus. (piotiens deficeremus, ter-

ram nosiram. que sub eis esl, interdicto suppone-

rent , nisi inlra iiiensem
,
poslijuani ostagii in ca|)-

tionem se dédissent, emendatum esset. Si vero

comes Theobaldus de hoc deliceret
,
quociens deli-

ceret, predicti arcliiepiscopus et episcopi terram

ejus interdicto supponent, si non fueril emenda-

lum sicut prcdictum est. Quod ut lirmum sit et

stabiie, sigilli nostri auctoritate présentent pagi-

;>().
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nam roboivimns. Acluiii Mcli'dtiiii . anno Itoniiui

M° c" xc" i)i-t:i\(i. rijensi' ;i|>rili.

(Original conservé aux Archives nationales, .1 i()8,

ri" 4.)

IV

1 i ()><. avril.

Ego,Tlieol);il(liis,Trecpnsis cotiies palaliims. No-

luiii facio prcsenlibus et lïitui'is, ijuod doniino et

aMiaculo iiipo karissiino Pliilipo, régi Fraiiroruia